
   

27.09.2019 14:12:34 Z:\!ГОСВЕБ\2019\09\Redum2019-283.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  27.09.2019  № 283 

пгт Даровской  

О признании утратившим силу решения Даровской районной Думы 

Даровского района Кировской области от 30.10.2015 № 467 

В соответствии с пунктом 4 статьи 157 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 1 части 2 статьи 21 Устава муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области,  рассмотрев ходатай-

ства Даровской городской Думы от 26.09.2019 № 03-01-12, Верховонданской 

сельской Думы от 24.09.2019 № 161-01-10, Вонданской сельской Думы                   

от 25.09.2019 № 03-01-01, Кобрской сельской Думы от 27.09.2019                            

№ 285-02-18, Лузянской сельской Думы от 17.09.2019 № 289-02-19 и Пиксур-

ской сельской Думы от 19.09.2019 № 150-01-15, Даровская районная Дума 

РЕШИЛА: 

1.  Признать утратившим силу решение Даровской районной Думы Да-

ровского района Кировской области от 30.10.2015 № 467 «О принятии к осу-

ществлению части полномочий по решению вопросов местного значения ор-

ганов местного самоуправления городского и сельских поселений Даровского 

района». 

2. Администрации Даровского района расторгнуть заключенные с ад-

министрациями Даровского городского поселения, Верховонданского, 

Вонданского, Кобрского, Лузянского и Пиксурского сельских поселений Да-

ровского района соглашения о передаче осуществления части полномочий по 

проведению анализа осуществления главными администраторами бюджетных 

средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового ауди-



 

27.09.2019 14:12:34 Z:\!ГОСВЕБ\2019\09\Redum2019-283.doc  

2 

та в соответствии с пунктом 4 статьи 157 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации. 

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной и 

аграрной политике. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

Председатель Даровской  

районной Думы    Т.В. Полозова     

 


